
Gebührenübersicht Oldendorfer Friedhof

gültig ab 01.02.2023
Preise für die Nutzungsdauer von 25 Jahren, einmalig zu zahlen bei Beisetzung!!!

Reihen-

grabstätte

2 x 1 m

Kinderreihen-

grabstätte

2 x 1 m

Wahlgrab- 

stätte 

2 x 1 m

Urnenreihen- 

grabstätte

1 x 1 m

Urnenwahl- 

grabstätte

1 x 1 m

Urnengrabstätte

am Holzkreuz,

pflegefrei

Luthereiche

inkl. Grabstele,

inkl. Pflege

Baumurnen,

pflegefrei

Beisetzungsmöglichkeit
1 Sarg oder

1 Urne

1 Sarg oder

1 Urne

1 Sarg und 

1 Urne

oder bis

zu  4 Urnen

1 Urne 4 Urnen 1 Urne bis zu 4 Urnen
1 Urne

2 Urnen/Strahl

Gebühren für die Verleihung von 

Nutzungsrechten an einer Grabstelle

Erwerb Nutzungsrecht 409,50 €        316,50 €          596,00 €        254,00 €         1.140,00 €     720,00 €                 ab 3294,00 € 1.170,50 €         
Verlängerung Nutzungsrecht                                     

je Jahr und Grabstelle nicht möglich nicht möglich 23,84 €          nicht möglich 45,60 €          nicht möglich 68,56 € 46,82 €

Benutzungsgebühren

Benutzung der Leichenkammer 137,50 €        137,50 €          137,50 €        137,50 €         137,50 €        137,50 €               137,50 €           137,50 €            

Benutzung der Trauerhalle 280,00 €        280,00 €          280,00 €        280,00 €         280,00 €        280,00 €               280,00 €           280,00 €            

Beisetzungsgebühren

Erdbestattung bis zum vollend. 5. LJ 214,20 €        214,20 €          214,20 €        

Erdbestattungen ab dem 6 LJ 696,15 €        696,15 €          696,15 €        

Erdbestattung für eine Totgeburt o.B. o.B o. B.

Urnenbestattung 220,15 €        220,15 €          220,15 €        220,15 €         220,15 €        220,15 €               220,15 €           220,15 €            

Stand 01.02.2023


